ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 469

«11»   ноября   2021 г.

Об утверждении формы проверочного
листа  (списка контрольных вопросов),
применяемого  при проведении  контрольного
мероприятия  в рамках осуществления
муниципального контроля  в сфере
 благоустройства  на территории
муниципального  образования городское
поселение   «Поселок Таксимо»

           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 «О государственном контроле (надзору) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке  и утверждению проверочных листов (списков  контрольных вопросов)», Уставом МО «Муйский район», Уставом МО ГП «Поселок Таксимо», в целях осуществления полномочий по муниципальному  контролю  в сфере благоустройства на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
· Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо», согласно Приложению.
· Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
· Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Муйский район».
Глава муниципального образования
- руководитель администрации                                                                            .И. Козлов

                                                                                                                  Приложение
                                                                                                        к Постановлению администрации
                                                                        МО «Муйский район»
                                                                                           от «11» ноября  2021 г. № 469
Форма проверочного листа  (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере  благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»
· Предмет муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо» за соблюдением организациями, индивидуальными предпринимателями, гражданами законодательства по благоустройству, иных муниципальных правовых актов по муниципальному контролю в сфере благоустройства ограничивается в рамках полномочий органов местного самоуправлению по решению вопросов местного значения.
Наименование организации, индивидуального предпринимателя, гражданина
_____________________________________________________________________ указание вида муниципального контроля: Муниципальный  контроль в сфере благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»,
указание вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей______________________________________________________производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик_________________________________________________________категорий риска___________________________________________________, классов(категорий) опасности____________________________________________________________, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа_________________________________________________________________ указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено положением о виде федерального государственного контроля (надзора), порядком организации и проведения вида регионального государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля;
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
                Место проведения плановой проверки с заполнением настоящего проверочного
                листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
                предпринимателем производственные объекты.
· Реквизиты решения (распоряжения) о проведении контрольного мероприятия
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля: Администрация муниципального образования «Муйский район»
 и реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в
Едином реестре проверок________________________________________________
· Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении требований или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет контрольного мероприятия; соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами.

	N п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?
	статьи 5.8,  5.9, 6, 0 Правил благоустройства на территории  МО ГП «Поселок Таксимо»

	2.
	Соблюдаются ли требования по размещению информации на зданиях и сооружениях общественного назначения для осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к таким объектам?
	статьи 5.8,  5.9,  6.0 Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	3.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	статьи  3.1  - 3.27   Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	4.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	статья 5.1  Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	5.
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	статья 3.7,   3.8  Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	6.
	Организовано ли парковочное пространство, площадка автостоянки?
	Статья  3.22  Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	7.
	Производится ли очистка кровель домов от сосулек, наледи, снега?
	статья 5.3  Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	8.
	Соблюдаются ли требования по огораживанию строительных площадок?
	статья  3.21,  5.5  Правил благоустройства

	9.
	Содержатся ли чистоте подъездные пути к  дворовым территориям и к подъездам домов? Организована ли ежедневная уборка?
	статья 5.5   Правил благоустройства на территории МО ГП «Поселок Таксимо»

	10.
	Соблюдаются ли требования по обеспечению безопасности пешеходов в местах близкого размещения строящегося, реконструируемого, реставрируемого и капитально ремонтируемого объекта от пешеходного движения?
	статья 26 Правил благоустройства

	11.
	Размещены ли на фасаде объекта капитального строительства указатели наименования улицы, переулка, площади и т.д., номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и квартир, международный символ доступности объекта для инвалидов?
	статья  5.2 Правил благоустройства

	12.
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	статья  5.1  Правил благоустройства

	13.
	Осуществляется ли поддержание в исправном состоянии размещенных на фасаде объектов (средств) наружного освещения и на улицах поселения?
	статья  5.2  Правил благоустройства

	14.
	Обеспечивается ли наличие и содержание в исправном состоянии водостоков, водосточных труб и сливов зданий, строений и сооружений?
	статья  5.1  Правил благоустройства

	15.
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	статья  5.2  Правил благоустройства

	16.
	Осуществляется ли мытье окон, витрин, вывесок и указателей зданий, строений и сооружений?
	статья  5.2  Правил благоустройства

	17.
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	статья  5.3  Правил благоустройства

	18.
	Имеется ли наличие несанкционированных свалок мусора, отходов производства и потребления?
	статья  6.5  Правил благоустройства

	19.
	Проводится ли своевременный ремонт, окраска некапитальных строений и сооружений?
	статья  5.1  Правил благоустройства

	20.
	Осуществляется ли своевременное устранение бумажного спама (наклеек, объявлений, рекламы), посторонних надписей, замена разбитых стекол, конструктивных элементов, очистка, покраска, промывка фасадов некапитальных нестационарных сооружений?
	статья 28 Правил благоустройства

	21.
	Осуществляется ли своевременная уборка территории, прилегающей к зданиям, строениям?
	статья  6.1  Правил благоустройства

	22.
	Имеются ли урны возле нестационарных объектов?
	статья  3.18  Правил благоустройства

	23.
	Соблюдается ли требование о запрете выпаса скота в неустановленных местах
	статья  5.6,  5.7  Правил благоустройства

	24.
	Соблюдаются ли требования к обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию спецтехники?
	статья  5.4,  5.5  Правил благоустройства

	25.
	Соответствуют ли информационные и рекламные конструкций установленным требованиям?
	статья 4.1  Правил благоустройства

	26.
	Осуществляется ли поддержание в технически исправном состоянии и чистоте информационные и рекламные конструкции?
	статья 4.2  Правил благоустройства

	27.
	Соблюдается ли требование по недопущению размещения информационных и рекламных конструкций на деревьях, кустарниках, воротах, дорожных или газонных ограждениях, на ограждениях крылец, пандусов и лестниц, перильных ограждениях, колоннах зданий, на шлагбаумах, подпорных стенках и т.п. конструкциях и сооружениях, на стационарных ограждениях архитектурных ансамблей, парков, скверов, дворовых территорий, территорий организаций, автостоянок, торговых и спортивных комплексов?
	статья 4.2  Правил благоустройства

	28.
	Соблюдаются ли требования к установке отдельно стоящих информационных и рекламных конструкций?
	статья 4.1, 4.2  Правил благоустройства

	29.
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом, обеспечивается ли квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями?
	статья 3.23  Правил благоустройства

	30.
	Соблюдается ли запрет на осуществление хозяйственной и иной деятельности, оказывающую негативное воздействие на территориях с зелеными насаждениями?
	статья 3.23  Правил благоустройства

	31.
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?
	статья 3.23, 3.25, 3.26 Правил благоустройства

	32.
	Обеспечивается ли при производстве работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов капитального строительства и линейных объектов, меры по обеспечению сохранности зеленых насаждений и (или) их восстановление?
	статья 3.23, 3.25, 3.26  Правил благоустройства

	33.
	Обеспечивается ли содержание и ремонт автомобильных дорог?
	статья 3.22  Правил благоустройства

· Фамилия, имя, отчество, должность лица, проводившего контрольное мероприятие по муниципальному  контролю  в сфере благоустройства   на территории МО ГП «Поселок Таксимо»
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год
· Фамилия, имя отчество, должностного лица юридического предпринимателя, присутствовавшего при проведении контрольного мероприятия и при заполнении настоящего проверочного листа
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год
[bookmark: _GoBack]